Et cogitatio pro defū
 ctis exo
 rare. ij. libro Machabeorum. xij. c.
 Tota solēnitās z offm̄ p̄ntis diei est
 p̄ defūctis exorare oīuz fidelū defūctoz. Sic
 sc̄ta mater ecclesia veri fecit festū de sc̄tis aiab⁹
 que tā sūt in paradiso que ibidē sūt cū certitudi
 ne: s̄z hodie fit de aiabus que sunt in purgato
 rio sperātes ad paradisu puenire: ppter hoc
 etiam orat ecclesia vt cito ad gloriā introducē
 Ideo volens me ordinationi ecclesie p̄forma
 re: volo nūc vobis predicare de animab⁹ pur
 gatorū. Sed prius salutetur virgo maria zc.
 Pro fundamēto sciendū q̄ quia de⁹ creauit
 mūdū: magnam differentiam fecit inter crea
 tionem creaturarū corporaliū vitā habētūz:
 z hoīem: qz de creaturis corpaliū vitā habē
 tibus aliq̄ habēt solū animāz vegetatiuam
 vt plante que possunt augmentari. aliq̄ autē
 hnt animāz vegetatiuam z sensitīuā vt aialia
 irrationabilia. Sed homo habet aiāz vege
 tatiuā z sensitīuam z intellectīuā. Et est talis
 differentia inter creaturas corporales z ho
 minē: quia creaturis vitā habentib⁹ aiā
 vegetatiua z sensitīua educuntur de potentia
 materie. Et qñ creatura morit̄: anima vege
 tatiua z sensitīua moritur z desinunt esse: nō sic
 de anima intellectīua hominis: quia nō edu
 citur de potentia materie: nec habet fundamē
 tū nec aliq̄ sustentamētū actiue: imo ipsa su
 stinet corpus: z totum esse corpis est ab aiā z
 ipsa a solo deo creatur in vtero matris. Ideo
 mortuo hoīe aiā remanet in suo esse: qz nihil
 habet a corpe. Ideo dicit deus. Oēs aie mee
 sūt: vt aiā patris: ita z aiā filij mea est. Ezech.
 xvij. Aiā que peccauerit ipsa morietur. ibidē.
 Qñ homo peccat mortalit̄: morit̄ aiā: qz per
 dit dīnā grām: s̄z nō pdit esse essentialē. Ideo
 mortuo corpe aiā intellectīua remanet i suo
 essentiali esse z perpetuali. Jō dixit de⁹ a p̄ict
 pio. Faciam⁹ hoīez ad imaginē z similitudinē
 nostrā: z p̄fiet piscib⁹ maris z volatilib⁹ celli
 z bestiis terre: vnīuersę creature Gen. i. No
 ta ad imaginē z similitudinē nostrā: quia s̄
 cut vn⁹ de⁹ est in toto mūdo z in qualibz ei⁹
 pte: z regit z gubernat mūdū: tñ nihil recipit
 sed dat sibi esse. Et si mūd⁹ corrūperet: ex hoc
 nō corrūperet deus: qz nihil habet ab eo. Ita
 de aiā intellectīua vna in toto corpe z in qua
 libz ei⁹ pte zc. Ideo corrupto corpe nō corrū
 pit aiā. In ista excellentia hō p̄fiet piscibus

maris. Insuperque creature: quia in illis anima totum esse habet a corpore: et ipsa corruptio corruptio anima. Nota hic errorem saduceorum: qui recitatur a tribus euangelistis. Matth. xxij. Marc. xij. et Lu. xx. qui credebant quod sicut in alijs creaturis corruptio sine corpore et anima quod etiam sic in homine: quod dicit Christus. Erratis nescientes scripturas neque virtutem dei. De mortuis autem nunquam legistis in libro moysi quod dixit illi deus: Ego sum deus abraham et deus Isaac et deus Jacob. Non est deus mortuorum sed viventium. Hos ergo multum erratis. Nota. erratis nescientes scripturas que dicunt oppositum. Neque virtutem dei qui creat animam de nihilo. Hos ergo multum erratis: quia error qui maxime et multum nocet homini est non credere anime perpetuitatem: quia ex hoc statim perdit spem glorie quam non desiderat: et perdit timorem penarum inferni quas non vitat. His amotis omnia peccata veniunt sibi in promptu: quia non timet diuinum iudicium. Propter hoc dyabolus subtiliter singulariter temptat gentes de isto errore: qui admissio gentes facilliter peccat. Talibus accidit ut asino qui oculis clausis circuit tumbas. Sic dyabolus clausis gentium oculis anime. scilicet spei et timoris circumvent bona temporalia: et in fine inveniunt se deceptos. Ideo dicit Christus. Multum erratis. Contra hunc errorem sancta mater ecclesia fecit heri solemnitate de scelis alabum qui vivunt in paradiso: et hodie de illis qui vivunt in purgatorio. Non dicit thema. Est cogitatio. scilicet ecclesie universalis: pro defunctis. scilicet qui sunt in purgatorio exorare. Patet thema. Nota pro defunctis: non dicit pro omnibus universaliter: sed pro defunctis particulariter seu indiffinito. Nam defuncti sunt in triplici gradu seu differentia sicut Augustinus in libro de cura pro mortuis agenda.

¶ Quidam sunt ita boni et perfecti: quod nostris orationibus non indigent.

¶ Quidam sunt ita mali et peruersi: quod orones et suffragia nihil eis proficiunt.

¶ Quidam sunt mediocres qui de nostris orationibus et suffragiis magnum profectum sentiunt.

Et de istis tertijs dicitur thema. Est cogitatio etc.

¶ Quatuor ad primum sicut sunt illi qui iam sunt beati in paradiso qui non indigent nostro suffragio: immo nos indigemus eorum. Ratio: quia in instanti in quo anima innocentis vel condigne penitentis intrat paradysum statim recipit salariam simul totum de omnibus bonis que fecit siue corde cogitando seu ore loquendo vel ope faciendo. scilicet dare aquam frigidam: quam non potest dare aliud: pro illo habebit salariam in paradiso. Auctas. Quicumque dederit potum vni ex minimis istis calicem aque frigidam

in nomine vnicuique: amen dico vobis non perdet mercedem suam. Matth. x. Quatuor ergo magis ex magnis operibus: nam seruat deus modum aliquorum dierum qui seruitoribus suis non solum modicum sed simul tantum quod gradus glorie essentialis nunquam post augmentant. Non ait Job. Constituisi terminos eius. scilicet glorie essentialis qui preteriri non poterunt. Dicitur philosophus et signanter medici: quod augmentum essentialis hominis ceterum terminat in tertio septenario: quibus etiam vltimus delectationibus valeat et pinguedine dilatari. Ita etiam de anima quam intrat paradysum: statim attingit ad vltimum gradum sue glorie essentialis. ultra quem non est ascensus: dilatata tamen: quia gaudet de bonis operibus que faciunt propter dei honorem et propter utilitates nostras: et hec vocatur gloria accidentalis. Sed gloria essentialis que est visio dilectio et fructio non augmentat. Ecce quare dicit: constituisi terminos eius scilicet hominis. scilicet augmentum corporalis et glorie essentialis qui preteriri non poterunt. Non non oramus pro istis ut eorum gloria augmentet: sed oramus eos: ut ipsi orent pro nobis dei. Orate pro nobis omnes sancti dei ut digni efficiamur promissionibus christi.

¶ Quatuor ad secundum nota quidam sunt ita mali peruersi sic quod nostre orones non possunt eis valere: sicut sunt peccatores qui sciunt se stare et viuere in peccatis et mala vita: et non conuertuntur. Deus ordinavit viam humilitatis ad paradysum: et ipsi volunt ire per viam superbie: et sic de alijs: nec confitentur nisi propter verecundiam mundi: et tunc ficti: tales qui moriuntur: statim descendunt ad infernum. Ducunt in bonis dies suos: et in puncto ad inferna descendunt. Job. xxxi. Nota in puncto secundum peccatorum: ut si mola caderet de aere subito in mari. Hoc declarauit Ioannes qui vidit angelum cum magno lapide molari. Ad quem Ioannes. Quid est hoc. Respondit angelus. Hoc impetu mittet babylon. scilicet confusio sicut sunt illi qui nullum ordinem seruat in vita sua: mittent in profundum inferni. Apoc. xvij. Istis autem non proficiunt orones nec suffragia. Ratio: quia sicut membro abscisso et mortuo vitalia cibaria non proficiunt nec medicine: sic nec damnatis in inferno: quibus tamquam membris mortuis a corpore ecclesie totaliter abscissis vitalia cibaria ecclesie. scilicet corpus et sanguis iesu christi et orones et bona opera nihil eis proficiunt: tantum quod si omnes misse dicerent pro vna anima damnata non proficerent sibi in quocumque: nec etiam medicine ecclesie nec sacra eis possunt proficere: nec confortatio sanctarum doctrinarum. Mortuo homine impio nulla erit vltra spes. Prover. xi. Nota mortuo impio: non dicit homine peccatore:

PPP :

qz peior est homo impius: qz impius est pctōz
 ipenitēs. Ecce qualē impietatē facit: ac si h̄t
 filiam pulchram z gratam q̄ caderet in puteo
 z nollet eaz inde extrahere: v̄l in igne seu in lu
 to vel aqua. Sic qlibet pctōz h̄t vnam filia le
 gitimam pulchrā z gratam. s. aiam: z videns
 q̄ cadit in luto supbie: z tu posses eā retinere
 p̄ humilitatē z nō curas. Itē in igne auaricie
 dimittis cadere dī. p̄ certo ego congregabo
 pecunias: z tu posses eam extrahere p̄ restitu
 tionē z non curas. Itē cadit in flumine p̄ de
 cursum luxurie: z posses eam retinere per ca
 stitātē z per abstinentiam: qz venter z ille par
 tes vicine sunt zc. talis d̄f impi⁹: qz non curat
 de sua filia imo veri⁹ de filia xp̄i. **Jō d̄f.** **Mor**
 tuo hoīe impio nlla erit vltra spes nec alleuiā
 di nec deponēdi on⁹ penarū inferni nec exeū
 di. Ex hoc extirpat̄ error aliquoz dicētium q̄
 lz suffragia non possent eos extrahere de infer
 no: tñ dat eis aliqd̄ alleuiationē z cōsolatio
 nem: hoc est error. Et dant exemplū de famu
 lo qui portat onus cui dat̄ ad comedendū z
 bibēdum: lz non deponat onus penarū: q̄ licet
 non possit on⁹ deponere: tñ sentiūt refrigeriū
 zc. error est: imo augmētat̄ eis pena: qñ homo
 orat p̄ aliquo qui est damnat⁹ q̄ vult hoc nescis
 tur: non solū tñ non valet ad exeundū: s̄ etiaz
 sibi penā auget. Declarat̄ per similitudinē de
 milite captiuo in barbaria cui mittit̄ precium
 sed pdit̄ in mari: qui qñ scit precium perditus
 non solū non exit de captiuitate nec refrigerat̄
 imo cruciat̄ quando scit q̄ precium est perditū.
 Sic etiaz scius de aiabus z suffragium
 misse: z orationes zc. que qñ vident q̄ nō p̄t
 eis p̄ficere cruciant̄ z maledicunt se z diē na
 tuitatis. Ideo pro eis nō oramus: qz licet in
 digeant suffragiis: non tamen possunt eis pro
 ficere nec valere. **Aug. dicit.** Si scire aiam pa
 tris mei in inferno p̄sciaz haberem orare p̄ illo
Jō orat ecclesia dī. Quis in inferno nulla est re
 dēptio: miserē mei de⁹ z salua me. **Quātuz**
 ad tertiū. qdā sunt mediocres q̄ de n̄ris suffra
 giis z oronib⁹ h̄nt magnū placitū: sic sunt aie
 pctōz: q̄ lz fecerūt m̄ta pctā: tñ p̄ tpe conuer
 tunt ad deū z p̄nitent. s̄ non cuz tanta p̄ritio
 ne: vt maria magdalēa: cui de⁹ remisit pctā q̄
 tum ad culpam z penam: tales qñ decedunt
 vadunt ad purgatorium: qz lz culpe remittun
 tur in p̄fessioē: tñ adhuc remanēt sine restant
 pene ad soluendum vel hic vel in purgatorio
 in quo est ignis clarus. Secus de illo de infer
 no q̄ est obscurus. Ille aut̄ ignis est infim̄ di
 vine iusticie: qz aīa siāma corporalis nō possz

agere in aiam spūalem. Sicut v̄ba corporalia
 sacerdos non p̄t transubstātiare nisi in q̄tū
 sunt infim̄ de: ita de illo igne in quo aliq̄ stāt
 solū per momentū subito trāseūt vt sagitta: ali
 qui stant per horā: aliq̄ p̄ diē zc. vsqz ad diem
 iudicij fm̄ q̄ deo placet. Et q̄tūcūqz ibi paruz
 stent videt̄ eis stetit̄ p̄ centum annos: ita pe
 na est dura z aspera. Quibus purificatis per
 bonū angelū inde extrahunt̄ z ad paradysum
 deducunt. Sicut. n. bonus argentari⁹ qui vult
 facere pulchrū opus auri vel argēti: nō ponit
 aurū vel argētum in ope quousqz in furnello
 est purificatū. Ita xp̄s optimus argentarius
 purificauit aias que dicunt̄ aux z charitatis
 p̄cia: z argentuz ex clara credentia in inferno
 purgatorij. **Aucto.** In igne p̄bat̄. i. purgatur
 aurum z argentum. homines v̄o receptibiles
 in camino humiliationis. **Eccli. i.** S̄ ecce hic
 consolatio: qz tps̄ eis a deo taxatū p̄ suffragia
 ofonum: elemosinarū. missarū: ieiuniorū z hu
 iusmodi p̄t̄ minui: qz iam in tali conditione
 de⁹ taxat̄ eis tps̄. dī. Tu stabis hic p̄ dies vel
 horā vel annū: tñ tam bonum adiutoriz. pos
 ses h̄re zc. z p̄ istis oramus. Est cogitatio. s. ec
 clie vniuersalis p̄ defunctis exorare. Ratio qz
 sicut rex si tenet̄ militem scarceratuz sub ter
 ra aliquo crimine in pane z aq̄: nec aliq̄ p̄t
 loq̄ cū eo: talis nō p̄t se iuuare: s̄ oz eum ibi
 complere tps̄ a rege taxatum: nisi amici sui z
 seruitores regis iuuēt eū: q̄ p̄gregati vadunt
 ad regē dicēdo. **Dñe talis amicus n̄r̄ ē capt⁹:**
 z bñ meret̄ ipse: sed ecce dñe nos sum⁹ seruito
 res vestri zc. p̄sentam⁹ vobis istam cupā auri
 vel mille florenos. Deinde vadūt ad reginaz
 rogātes eaz vt intercedat p̄ illo apud regem:
 cui p̄sentant cēntiplas de fictis. Deinde ad
 cōsiliarios z secretarios regis: z vsqz ad stabu
 larios dant dona. **Qñ regina z omnes rogāt**
p̄ illo: z rex scit de munerib⁹ factis dicit. **Mō**
do ipse debebat stare p̄ qnqz vel sex annos vo
lo q̄ stet nisi p̄ mēsem: z q̄ det̄ sibi ad comedē
dum zc. vel exeat statim. Ita fit hodie de ami
 cis n̄ris de q̄ cogitam⁹ q̄ sint in purgatorio
 in illa dura captione: p̄pter hoc hodie cōgre
 gati vadim⁹ ad regem xp̄m in domo sua. s. ec
 clia supplicādo cōiter z gñaliter p̄ oibus: licet
 n. sim⁹ pctōres. tñ serui sui sum⁹ z p̄ntamus si
 bi cupā auri. s. hostiā p̄secratā in qua est xp̄s
 ver⁹ de⁹ z ver⁹ hō: vt fuit in vtero virginis ma
 rie q̄ plus placet sibi q̄ si regem p̄sentarentur
 mille milia florenoz: si clericus sit bon⁹: qz ali
 ter dicit **Grego.** Luz is q̄ displicet ad interce
 dendum mittit̄ irati anim⁹ ad deteriores puo